praeclaresco (preclaresco), ere, ui — stať sa veľmi známym; Nicolaus abbas prescriptas decimas frugum villis in predictis, ut preclaresscit dicatas indebite ... pro se extorsisse ... clare ... reperiebatur: 1420, DL 10904

praeccludo, ere, si, sum — 1. zavrieť pred niekým, zatarasiť; Cum ... per duces Austriae via libera nobis foret praecclusa: 1243, CDSI II, 86; 2. zamedziť, obmedziť; Nos ... adversus occupatores ... volentes eis [i.e. fratribus Cartusianis] remedio subvenire, per quod illorum conpescatur temeritas et aliis aditus commitendi similia praeccludatur: 1318, RDSI II, 174

praecclusura, ae, f. — priehrada, prehradenie, hrádza; Advicinatur huic amplissima piscina triplici praecclusura distincta, actu nullis piscibus provisa et ob frigiditatem aquae isthic plerumque mineralis: 1763, UC 122:32

praeco (preco), onis, m. — 1. dráb, mestský sluha, hlásnik, vyhlasovateľ nariadení kráľa a vrchnosti, osoba, ktorej povinnosťou bolo tiež zabezpečovanie verejného poriadku; Dedimus preconi L denarios pro retentione seu pro hospitalitate captivorum: 1429, EPERJES, 102; 2. hlásateľ, ohlasovateľ; Plures sunt adhuc gentilitatis errore ibidem [i.e. in Moravia et Auaria] detenti, ad quos propter inopiam preconum divini verbi nondum pervenit noticia Christi: 824-827, CDSI I, 6; Mittentes in castra in equis velocissimis nocte tres precones, qui deberent proclamare edictum et verbum Dei: Compositio saec. XIV., 338

praecogitatus (precogitatus), a, um (vl. part. perf. pas. od *praecogito*) — premyslený, rozmyslený, rozvážený; Per occultum ingenium seu maliciam praecogitatum possessiones ipsius ... alienare [nitebantur]: 1315, RDSI II, 34

praepreconceptive (prepreconceptive) adv. — plánovite, s dopredu pripraveným plánom; Nescitur, quo ducti spiritu praepreconceptive totam communitatem populi ... vehementi motu consurgii fecissent: 1422, ZsO IX, 985

praepreconceptus (prepreconceptus), a, um — 1. dopredu vymyslený, premyslený; [Jacobus Oroz] asserendo, quod hoc malum per ... nobiles de Checher ex praepreconcepta malitia sibi perpetratum ... extitisset: 1415, ZsO V, 1116; 2. obsahujúci predsudok, predpojatý, zaujatý

praepreconcipio (prepreconcipio), ere, concepi, ceptum — dopredu plánovať, vopred premyslieť; Fideles, qui bona dictis monasteriis contulerunt, orationum sperantes suffragiis inibi habitantium relevari, nunc spe praepreconcepta frustrantur: 1241, CDSI II, 62

praepreconia (prepreconia), ae, f. — dom obývaný drábmami; [Horreum] penes civitatis muros... intra carnificinam et praepreconiam situatur: 1748, UC 69:72